(一)  关联债权债务往来

1、  已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

上海宽频科技股份有限公司 2014 年半年度报告

13

经 2013 年公司第一次临时股东大会审议通过，公司向控股股东昆明市交通投资有限责任公司累计

借款 9002 万元，利率为同期银行贷款基准利率，期限 1 年，到期可以展期。现经双方协商一致后将该

笔借款展期 1 年，利率不变。详见 2013 年 2 月 5 日披露于《上海证券报》和上海证券交易所网站的《2013

年度第一次临时股东大会决议公告》。

六、  重大合同及其履行情况

(一)  托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二)  担保情况

单位:元 币种:人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担

保）
26,288,963.24

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 26,288,963.24

其中：

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 26,288,963.24

上述三项担保金额合计（C+D+E） 26,288,963.24

上述公司对外担保余额皆为以前年度的历史遗留问题，详细情况见财务报告附注九（一）为其他单

位提供债务担保形成的或有负债及其财务影响。

(三)  其他重大合同或交易

本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、  承诺事项履行情况

√不适用

八、  聘任、解聘会计师事务所情况

经公司 2013 年年度股东大会审议，同意聘请具有执行证券、期货相关业务许可证的中审亚太会计

师事务所（特殊普通合伙）为公司 2014 年度财务报告和内部控制审计机构，聘期一年；根据 2014 年公

司财务报告和内部控制审计业务的工作量（预估），并参考同行业报酬水平，同意支付其年度财务报告

审计和内部控制审计报酬共计 28 万元。

九、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

上海宽频科技股份有限公司 2014 年半年度报告

14

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
19,321,359 5.88   -8,831,359 -8,831,359 10,490,000 3.19

1、国家持股

2、国有法人

持股
8,831,359 2.69   -8,831,359 -8,831,359 0 0

3、其他内资

持股
10,490,000 3.19   0 0 10,490,000 3.19

其中：境内

非国有法人

持股

   境内自

然人持股
10,490,000 3.19   0 0 10,490,000 3.19

４、外资持

股

其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

二、无限售

条件流通股

份

309,540,082 94.12   8,831,359 8,831,359 318,371,441 96.81

1、人民币普

通股
309,540,082 94.12   8,831,359 8,831,359 318,371,441

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总 328,861,441 100   328,861,441 100

上海宽频科技股份有限公司 2014 年半年度报告

15

数

2、  股份变动情况说明

根据公司股权分置改革方案，公司限售流通股股东第四次流通情况，流通日为 2014 年 5 月 16 日，

流通数量为 8,831,359 股。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

昆明市交通

投资有限责

任公司

427,497 427,497 0 0 G+36
2014 年 5 月

16 日

昆明产业开

发投资有限

责任公司

8,403,862 8,403,862 0 0 G+36
2014 年 5 月

16 日

吴鸣霄 10,490,000 0 0 10,490,000 G+36
待与其他股

东协商确定

合计 19,321,359 8,831,359 0 10,490,000 / /

二、  股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数 32,695

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押

或冻

结的

股份

数量

昆明市交通投资有限责任公司 国有法人 12.01 39,486,311 0 0 无 0

昆明产业开发投资有限责任公司 国有法人 6.32 20,785,371 0 0 无 0

吴鸣霄
境内自然

人
3.19 10,490,000 0 10,490,000

未

知

马冬梅
境内自然

人
0.43 1,427,100 -3,500 0

未

知

陈嘉惠
境内自然

人
0.35 1,148,207 0 0

未

知

叶荣
境内自然

人
0.33 1,089,500 1,089,500 0

未

知

董秀兰
境内自然

人
0.29 954,722 954,722 0

未

知

上海宽频科技股份有限公司 2014 年半年度报告

16

于天宇
境内自然

人
0.29 946,001 946,001 0

未

知

五矿国际信托有限公司－五矿信

托－中原汇盈证券投资集合资金

信托计划

未知 0.29 939,429 939,429 0
未

知

肖东祥
境内自然

人
0.27 885,899 0 0

未

知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

昆明市交通投资有限责任公司 39,486,311
人 民 币

普通股
39,486,311

昆明产业开发投资有限责任公司 20,785,371
人 民 币

普通股
20,785,371

马冬梅  1,427,100
人民币普

通股
1,427,100

陈嘉惠  1,148,207
人民币普

通股
1,148,207

叶荣   1,089,500
人民币普

通股
1,089,500

董秀兰  954,722
人民币普

通股
954,722

于天宇  946,001
人民币普

通股
946,001

五矿国际信托有限公司－五矿信托－中原汇盈证

券投资集合资金信托计划
939,429

人民币普

通股
939,429

肖东祥   885,899
人民币普

通股
885,899

金汉 869,400
人民币普

通股
869,400

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中昆明市交通投资有限责任公司与其

它股东不存在关联关系，也不属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一

致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关